

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE

med budgetuppföljning



2024



Svenska
kyrkan

Hjo
pastorat

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

INLEDNING	4
Verksamhetsområden	4
Resultat per verksamhetsgrupp	4
Utvecklingsområden	5
GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT	6
Verksamhetsgemensamt 1010 – 1060 samt utan verksamhet	6
Gudstjänster och kyrkliga handlingar 1100	6
<i>Musik</i>	8
Undervisning 1410 – 1841	10
<i>Barn och ungdom</i>	10
<i>Konfirmand</i>	10
<i>Undervisning – gemenskap – diakoni</i>	11
Diakonal verksamhet 2100	12
Mission 2600	14
<i>Sommar i Hjo</i>	14
ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET	15
Övrig församlingsverksamhet 3100	15
<i>Ideella medarbetare</i>	15
Resultat per objekt	16
Serviceverksamhet 3600	17
Skattepliktig verksamhet 4310	17
STYRNING OCH LEDNING	18
Strategisk styrning 5100 – 5800	18
STÖDJANDE VERKSAMHET	19
Församlingsadministration och verksamhetsstöd 6100	19
Kommunikation 6240	19
Gemensamma kostnader och administration 6300	19
Fastigheter och lokaler 6510 – 6870	20
<i>Uppföljning av budgeterade underhållsprojekt</i>	20
<i>Uppföljning av budgeterade investeringar</i>	21
Finansiella poster 6900	21
BEGRAVNINGSVERKSAMHET	22
Begravningsverksamhet 8010 – 8680	22
<i>Uppföljning av budgeterade underhållsprojekt</i>	22
<i>Uppföljning av budgeterade investeringar</i>	22
BILAGA – STATISTIK FÖR GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTEN	23

1 Kor 12:4-7

Nådegåvorna är olika, men Anden densamma.
Tjänsterna är olika, men Herren densamme.
Verksamheterna är olika, men Gud är densamme,
han som verkar i allt och överallt.
Hos var och en framträder Anden
så att den blir till nytta.

Att som vikarierande kyrkoherde arbeta med denna verksamhetsberättelse har känts som att sy ihop ett lapptäcke. Det är många olika delar som jag ännu inte helt känner, men där Gud är guldtråden som binder samman – inte bara alla dessa delar med olika mönster och strukturer – utan oss som medarbetare. Det blir tydligt att Hjo pastorat drivs av "Tillsammans-skap", då berättelsen också är sammanställd av olika personer.

I Första Korinterbrevet, kapitel två, vers 6 och 7, står det: "Verksamheterna är olika, men Gud är densamme, han som verkar i allt och överallt. Hos var och en framträder Anden så att den blir till nytta."

I slutet av året avtackades Anders Ehrngren efter nio år som kyrkoherde i Hjo pastorat. Vi började med en mäsas i Hjo

kyrka och fortsatte därefter till Bryggans festlokal i Hjo hamn, där vi tackade Anders och delade fina minnen.

Under 2024 arbetade vi efter en Församlingsinstruktion samtidigt som en ny togs fram och som trädde i kraft 2025. Det arbetet har hållit samtalet om vår uppgift och inriktning levande. Vi har också startat ett nytt projekt som ska lägga extra fokus på hur vi kan göra kyrkan fortsatt relevant och viktig för församlingsborna. Det ska bli spännande att följa utvecklingen.

Men för att gå framåt måste vi också hålla kontakten med vår historia, och här kommer vår verksamhetsberättelse för 2024.

Anna Sunnergren
vikarierande kyrkoherde Hjo pastorat

Verksamhetsområden

Den ekonomiska redovisningen är indelad i fem olika verksamhetsområden. Tre avser kärnverksamheten: Grundläggande uppgift, Styrning och ledning och Stödjande verksamhet. De två övriga är Övrig kyrklig verksamhet och Begravningsverksamhet som inte är ett krav enligt kyrkoordningen.

VERKSAMHETS-OMRÅDE	GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT	ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET	STYRNING OCH LEDNING	STÖDJANDE VERKSAMHET	BEGRAVNINGS-VERKSAMHET
Verksamhet	Verksamhets-gemensamt	Övrig församlings-verksamhet	Strategisk styrning	Församlings-administration och verksamhets-stöd	Begravnings-verksamhet
	Gudstjänster och Kyrkliga handlingar	Serviceverksamhet			
	Undervisning	Skattepliktig rörelse		Gemensamma kostnader och administration	
	Diakoni				
	Mission			Fastigheter och Lokaler	

Resultat per verksamhetsgrupp

	Bokslut	Budget	Avvikelse
Kyrkoavgift, ekonomisk utjämning och utdelning från prästlönetillgångar	15 739	15 427	312
1 - Grundläggande uppgift	-8 561	-8 999	438
3 - Övrig kyrklig verksamhet	-218	-181	-37
5 - Styrning och ledning	-744	-945	201
6 - Stödjande verksamhet	-2 187	-5 904	3 717
Årets resultat	4 029	-602	4 631



Svenska kyrkan

HJO PASTORAT

Utvecklingsområden

Från 2022 har Hjo pastorat en församlingsinstruktion med följande utvecklingsområden:

- *Ungdomars plats i församningslivet*

De arbetssätt som inledningsvis provades för att åstadkomma denna utveckling, har inte gett tydlig utdelning. I stället har konfirmandverksamheten, tillsammans med Golden leaders, utvecklat sitt sätt att arbeta med gudstjänster, genom att planera och genomföra en egen mässa en gång i månaden.

- *Församlingsrådets uppdrag och ansvar*

Målsättningen med detta utvecklingsområde är att göra församlingsrådets ansvar och uppdrag tydligare. Detta arbete har inte gjorts.

- *Grön diakoni i Norra fågelås*

Visionen om grön diakoni i Norra Fågelås är ett nytt sätt att bedriva församlingsverksamhet där ideellt ansvarstagande i verksamheten tar vara på växtlighetens, kreativitetens och trädgårdsmiljöns goda krafter – något som kan öppna församlingens verksamhet för nya målgrupper. Utvecklingsområdet är att pröva bärkraften i det ideella ledarskapet, för att se om det motiverar en långsiktig satsning på fastigheten Norra Fågelås prästgård.

GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT

Uppdelningen som vårt ekonomiska system gör av den grundläggande uppgiften, i verksamheterna *Gudstjänst*, *Undervisning*, *Diakoni* och *Mission*, ska inte betraktas som fyra åtskilda verksamheter. Dessa fyra perspektiv av församlingslivet bör hållas samman och gå hand i hand i allt vi gör. Samtliga belopp anges i tusen kronor (tkr).

Verksamhetsgemensamt 1010 – 1060 samt utan verksamhet

Här redovisas kostnader och intäkter som är gemensamma för den grundläggande uppgiften. Intäkterna består av kyrkoavgift, ekonomisk utjämning och utdelning från prästlönetillgångar. Kostnaderna är bland annat inköp av inventarier och visst förbrukningsmaterial till församlingshemmen. Från och med 2024 bokförs alla inköp av livsmedel för all verksamhet också här, och då det var budgeterat på respektive verksamhet/objekt medför det budgetavvikelser både här, och på verksamheter/objekt.

-1060	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	16 155	15 427	728
Verksamhetens kostnader	-508	-140	-368
Verksamhetens resultat	15 647	15 287	360

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 1100

Söndagars och helgdagars gudstjänstutbud i pastoratet är omfattande och varierat. Antalet gudstjänster har mellan åren 2023 och 2024 ökat från 234 till 262, medan antal deltagare per gudstjänst minskat från 37 till 35. Statistik för de senaste fem åren återfinns i statistikbilaga längre fram i verksamhetsberättelsen.

I Hjo kyrka firas regelbundet familjemässor under terminstid, vilket har fortsatt samla stora skaror.

26 musikgudstjänster firades under året, vilket är sex fler än 2023. Genomsnittligt antal deltagare var för båda åren 77 personer.

45 barn har döpts till medlemskap i församling i pastoratet under året, vilket innebär 55 procent av antalet födda.

Antal kyrkliga handlingar (dop, vigslar och begravningsgudstjänster) är under 2024 något färre än 2023.





Hjo pastorat har ett rikt körliv för alla åldrar.

Musik

Musikverksamheten i Hjo har stor genrebredd och vänder sig till olika målgrupper, för att hjälpa människor att få en relation till kyrkan, till tron och att möta Gud och varandra. Det finns ett rikt utbud av musikkudstjänster, där både lokala och tillresta musiker medverkar – i synnerhet under sommaren. Det finns körer för alla åldrar och vid behov uppstår projektkörer. För de yngsta barnen erbjuds babyrytmik.

Barn- och ungdomskörverksamheten (F1–åk 7): I Hjo finns tre barnkörer och i Korsberga-Fridene en barnkör. Under hösten startade en ungdomskör för åk 7, där alla tidigare deltagit i Soul Children-kören. Förhoppningen är att de kan utgöra grund för ett fortsatt ungdomskörsarbete. Mellanstadiekören Soul Children har haft hemmaläger både på våren och hösten. I juni deltog Soul Children på musiklägret Side by side i Göteborg, som samlar tusentals barn och ungdomar. Dagarna avslutades med stor konsert i Scandinavium.

I Hjo kyrka medverkade alla kyrkans barnkörer i en stor Astrid Lindgren-konsert tillsammans med GWO, Göteborg Wind Orchestra. Under hösten medverkade de yngre barnen i barnkörerna på en stiftsbarnkördag i Skara domkyrka. Barnkörerna har regelbundet medverkat med sång i gudstjänstlivet, främst i Hjo och Korsberga-Fridene kyrkor, och även på konsert för Världens Barn. Luciakonserter genomfördes i samarbete med Hjo kulturskola och Hjo folkhögskola.

Vuxenkörer finns i alla församlingar. Samtliga körer sjunger regelbundet i gudstjänster. I Korsberga-Fridene pågår ett arbete för att hitta en ny form för en kör. Under året har den uppstått som projektkör och medverkat både på gudstjänster och sommarkonsert.

Mofallakören har gästade andra pastorat med ett Lina Sandell-program. Hjo kyrkokör har genomfört konserter, bland annat ett större konsertprojekt då kören framförde Steve Dobrogoszs "Mass" för kör, piano och stråkar, där också två dansare medverkade. Under vårterminen tog Hjo

kyrkokör emot en gästande kör från Oslo och framförde tillsammans en gemensam konsert. Gospel Voices har medverkat i en konsert. Under våren hade kören ett samarbete med Widona från Norra Billings pastorat och framförde tillsammans "Resa mellan tvivel och tro" av Ulf Nomark. I december gav gospelkören en julkonsert tillsammans med Tea Voices i Hjo kyrka. I Korsberga-Fridene har det genomförts allsångsgudstjänster på temat "Bruce Springsteen" och "Marie Nilsson från Ainbusk" tillsammans med gästande musiker och körer. De ekumeniska lovsångskvällarna fortsätter med två tillfällen per termin.

Sommarmusik erbjuds i flera av pastoratets kyrkor och samlar många, och blir en

mötesplats även för sommargäster och genomresande. I år besöktes Hjo kyrka bland andra av folkmusikgruppen Jaerv.

Kyrkomusikerna i pastoratet bedriver fri musikundervisning för orgelelever för att underhålla tillväxten bland musicerande. Under året har fem orgelelever i åldrarna 8–16 år undervisats och elever har även deltagit på stiftets orgeldag för barn på Hjo folkhögskola.

På personalsidan har vissa omfördelningar ägt rum. Ordinarie kantorn i Fågelås har under året varit tjänstledig. En vikarie har funnit på 60 procent samt en vikarierande ledare för Fågelåskören. Under året har ordinarie ledaren för Gospel Voices sagt upp sin anställning.

1100	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	240	124	116
Verksamhetens kostnader	-4 035	-4 380	346
Verksamhetens resultat	-3 795	-4 256	461



Undervisning 1410 – 1841

Barn och ungdom

Barn och ungdomsverksamheten följer skolåret med terminsstart på hösten. De grupper som varit aktiva under året är: den öppna förskoleverksamheten Stor och liten, Himlaskoj för 4–5 åringar, MiniHJOer för 6–8 år. Även detta år anordnades en familjefest i Församlingsparken med stort deltagande. Under året har lågstadielärover i Hjo kommun bjudits in till påsk- och julvandringar samt adventssamlingar. Under hösten var mellanstadiet i omgångar på studiebesök i Hjo kyrka.

En fredagskväll i månaden arrangeras Ungdomshänget FH, dit mellan 40 och 60 ungdomar kommer. En lördag i månaden arrangeras Diamondfrukost för de äldre ledarna, då mellan 20 och 30 ungdomar deltar.

På ungdomssidan har ett samarbete påbörjats med Ung i Hjo, Equmeniakyrkan och Pingstkyrkan i Hjo, då flera av barnen finns i alla organisationers verksamheter. Samarbetet har utmynnat i att det alltid finns en aktivitet på fredagskvällar som

ungdomarna kan delta i, bland annat "Fredagshänget Lucia-kampen" i idrottshallen. Resultatet är mycket positivt och gruppen vill fortsätta samarbeta.

Verksamheten har under hösten påverkats av en sjukskrivning på 50 procent.

Konfirmand

Konfirmandverksamheten följer skolåret med uppstart på hösten. I år har två konfirmandgrupper träffats; torsdagsgruppen (den största), fredagsgruppen som träffats en gång i månaden under längre period än torsdagsgruppen. Under hösten och våren hölls två läger – ett för torsdagsgruppen och ett för fredagsgruppen.

Konfirmanderna firar mäsas en gång i månaden. Mässan anordnas av konfirmanderna, som delas upp i tre grupper: *musik*, *ordet* och *altartjänst*.

I maj gavs tre konfirmationsgudstjänster. Torsdagsgruppen, den största, delades upp i två konfirmationsgudstjänster på lördagen, fredagsgruppen konfirmerades på söndagen.

När hösten kom ville 29 nykonfirmerade ungdomar bli Golden Leaders.

Undervisning – gemenskap – diakoni

I Hjo pastorat dras ingen skarp gräns mellan gemenskaper som syftar till undervisning och gemenskaper som byggs av diakonala skäl. Det är en viktig del av undervisningen om kristendom att kunna vara delaktig i gemenskap som strävar efter att välkomna alla som vill vara del av gemenskapen. Ensamhet är en nöd många lever i idag. Det är god diakoni att ge människor möjligheter till gemenskap. Vi undviker att göra tydligt vem som ger hjälp och vem som får hjälp i våra gemenskaper. Vi behöver alla gemenskap. Detta förhållningssätt gör att många av de mötesplatser som beskrivs under rubriken Diakoni också belastar den ekonomiska verksamheten Vuxenverksamhet, som är sorterad under Undervisning.

Till Vuxenundervisningen hör Alpha, som består av såväl en nybörjargrupp under våren som fortsättningsgrupper. Alphagruppen träffas tio måndagar per termin. Syftet med Alpha är att genom läsning av bibeltexter och fördjupande samtal främja utvecklingen av den egna tron. I november anordnades en halvdag med ett speciellt fokus på bibelläsning och vid den sista träffen hölls en böne-gudstjänst.

Till vuxenverksamheten hör även den nystartade Bibelstudiegruppen, som träffas ungefär varannan vecka. Varannan vecka träffas också herrgruppen ImManuel för att snickra, prata och trivas tillsammans. Träprodukterna som gruppen tillverkar säljs vid olika insamlingskampanjer eller nyttjas i pastoratets olika verksamheter.

1410 - 1841	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	87	96	-9
Verksamhetens kostnader	-2 788	-2 934	145
Verksamhetens resultat	-2 701	-2 838	136

Diakonal verksamhet 2100

Den gyllene regeln om att älska sin nästa som sig själv (ett diakonalt förhållnings-sätt) är viktig i kyrkans liv. Det pågår ett aktivt arbete för att möjliggöra deltagande för så många som möjligt i gemenskaper både på söndagar och vardagar, vilket är av stor vikt för att främja hälsa och motverka ofrivillig ensamhet. Viktiga mötesplatser i pastoratet är till exempel Fralla för alla i Hjo församlingshem, Måndagscaféet i Korsberga och Träffpunkten i Södra Fågelås. Syföreningarna/sygruppens verksamhet i Fridene, Grevbäck och Hjo har bidragit till både mötesplatser och insamling till olika ändamål. Fridene syförening har även genomfört en auktion på våren och en på hösten.

Under året startade två nya mötesplatser, dels *Fredagsträffen*, dels *Fika med Knuff*. Fredagsträffen vänder sig till personer med funktionsvariationer med fika, allsång och gemenskap. Fika med knuff möts

kvällstid cirka en gång i veckan under vår- och höstterminen med möjlighet att spela sällskapsspel, fika och känna gemenskap. Deltagandet har ökat stadigt under året. En annan viktig diakonal verksamhet är "Jul i gemenskap" på julafton, som i år samlade ett 60-tal personer till mat, musik och gemenskap. Detta arbete sker i samverkan med Pingstkyrkan och Equmeniakyrkan.

Andakter och besök på äldreboenden har ett rullande schema, där Pingstkyrkan, Equmeniakyrkan och Svenska kyrkan turas om.

Diakonala insatser sker också i enskilda möten. Stöd och självvårdssamtal efterfrågas regelbundet, likaså hembesök. Stöd vid till exempel myndighets- och sjukvårdskontakter liksom ekonomiskt stöd efterfrågas regelbundet. Det senare kan handla om stöd till matkassar som personen handlar själv.



I september besöktes pastoratet av Justine Mutayabarwa och Salome Mafie från vänförsamlingen Chato i Tanzania.

Hjo pastorat förvaltar också Sahlströms stiftelse, som tar emot ansökningar om ekonomiskt stöd från boende i pastoratet. Under året samlades fyra samtalsgrupper för personer som mist sin livskamrat – två på vårterminen och två på höstterminen. Internationella gruppen i pastoratet arbetar med insamlingsaktiviteter under fasteinsamling och julinsamlingen ACT Svenska kyrkan.

En extra intensiv tid var september månad när Hjo pastorat fick besök av två representanter från vänförsamlingen Chato i

Tanzania. Insamlingen till kyrkobyggnaden i Chato pågår, och här är växtförsäljningen och caféverksamheten i samband med Grönköpingsmarknaden på Kristi himmelfärdsdag en viktig insats.

Den vakanta diakontjänsten ersattes på deltid och senare också på heltid av en diakoniassistent. Trots vakansen lyckades det mesta av verksamheten pågå som vanligt. Nytt under senare delen av året är att diakoniassistenten blev en del av konfirmandarbetsgruppen.

2100	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	74	8	66
Verksamhetens kostnader	-1 667	-1 762	95
Verksamhetens resultat	-1 593	-1 754	161

GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT



Kyrkans närvaro och deltagande i stadens stora sommarevenemang är en viktig del i den missionerande verksamheten.

Mission 2600

Inte mycket är budgeterat under denna verksamhet. Det betyder inte att detta perspektiv saknas i vårt församlingsliv, utan återspeglar bara att de fyra perspektiven inte är åtskilda verksamheter. De går hand i hand med varandra i allt vi gör. Vi är en missionerande kyrka när vi är en relevant kyrka för människor, i vårt gudstjänstliv, i vår undervisning och i vår diakoni. Vi är en missionerande kyrka när människor

finner samhörighet och tillhörighet i våra många gemenskaper.

Sommar i Hjo

Som särskilt missionerande verksamhet kan också kyrkans närvaro och deltagande i många av stadens stora sommarevenemang betraktas, då kyrkan samverkar i verksamheter som andra arrangörer ansvarar för. Under 2024 medverkade vi i Rock mot cancer, Slöjdmässan, Hälsoveckan och Dragspelsstämman.

2600	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	0	0	0
Verksamhetens kostnader	-5	-11	6
Verksamhetens resultat	-5	-11	6

Övrig församlings- verksamhet 3100

Ideella medarbetare

Delaktighet och tillsammans är viktiga ledord i vår kyrka. Många människor som hjälps åt med uppgifter i verksamheter och grupper både berikar och möjliggör den mångfald av mötesplatser och utbud som finns i Hjo pastorat. I augusti anordnades en församlingsfest i Hjo försam-

lingshem dit alla som ville var välkomna. Det bjöds på mat och musik och var också ett sätt att uppmärksamma och tacka pastoratets ideella medarbetare för den viktiga insats som de bidrar med i form av tid och engagemang.

Verksamheter som är helt ideellt ledda är bland andra Grön diakoni, Himmelska vindar, och bönegruppen på måndagar i Hjo församlingshem.

3100	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	0	0	0
Verksamhetens kostnader	-186	-147	-39
Verksamhetens resultat	-186	-147	-39

FOTO: EVA HULTMAN



ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET



Grevbäcks kyrka och kyrkogård.

Resultat per objekt

I budget 2024 budgeterades livsmedelskostnader som verksamhetsanslag för respektive objekt, men under året har pastoratets hela livsmedelskostnad samlats under verksamhet 1060. Detta medför en positiv budgetavvikelse för objekten och negativ budgetavvikelse för verksamhet 1060.

	Bokslut	Budget	Avvikelse
9001 - Verksamhetsanslag - musik	-350	-392	42
9011 - Verksamhetsanslag - gudstjänst	-187	-204	17
9015 - Verksamhetsanslag - barn	-53	-55	2
9016 - Verksamhetsanslag - unga	-206	-198	-8
9017 - Verksamhetsanslag - konfirmander	-336	-384	48
9018 - Verksamhetsanslag - Vuxna	3	-182	185
9019 - Verksamhetsanslag - Alpha	8	-20	28
9021 - Verksamhetsanslag - diakoni	-69	-66	-3
9022 - Diakonikassan	5		5
9024 - Kommunikation	-245	-215	-30
9031 - Verksamhetsanslag-ideella	-38	-39	1
Verksamhetsresultat	-1 469	-1 755	286

Serviceverksamhet 3600

Serviceverksamhet är skötselverksamhet för gravskötselavtal som är tecknade och påbörjade från och med år 2000. Verksamheten finansieras genom gravskötselavgifter.

3600	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	1 108	1 129	-21
Verksamhetens kostnader	-1 076	-1 119	43
Verksamhetens resultat	32	10	22

Kostnad för blommor och övrigt material fördelas mellan begravningsverksamhet och serviceverksamhet utifrån antal gravskötslar/verksamhet. Personalkostnader fördelas mellan verksamheterna på samma sätt, med genomförd uppmätning som grund.

Skattepliktig verksamhet 4310

Endast driftkostnad för Norra Fågelås prästgård.

4310	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	0	0	0
Verksamhetens kostnader	-64	-44	-20
Verksamhetens resultat	-64	-44	-20

FOTO: EVA HULTMAN



Strategisk styrning 5100 – 5800

Verksamhetsområdet Styrning och ledning omfattar pastoratets styrnings- och ledningsfunktioner. Här bokförs kostnader för förtroendemannaorganisationen, kyrkoval, revision och kyrkoherdens över-

gripande verksamhetsledning. Budgetavvikelsen om +202 tkr beror främst på lägre kostnader för löner och arvoden och att kyrkorådets medel för oförutsedda kostnader inte utnyttjats.

5100 - 5800	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	420	454	-34
Verksamhetens kostnader	-1 164	-1 400	236
Verksamhetens resultat	-744	-946	202

Församlingsadministration och verksamhetsstöd 6100

Församlingsadministration och verksamhetsstöd är den del av administrationen som avser församlingsverksamheten.

6100	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	0	0	0
Verksamhetens kostnader	-710	-655	-56
Verksamhetens resultat	-710	-655	-56

Kommunikation 6240

Kommunikationen är en del av Hjo pastorats mission. Kommunikationen speglar gudstjänst- och församlingsliv och synliggör livet, kyrkorna och människorna i bygden. Kommunikationen ger stöd åt anställda, ideella och förtroendevalda. Informationen ska vara enkel att hitta. Månadsinformationen "Guldkroksbladet" med verksamhetsinformation finns i såväl fysisk som digital form och skickas, vid behov, till de som inte kan hämta bladet själva. Pressmeddelanden skickas regelbundet till närliggande media. Hemsida och Facebook uppdateras kontinuerligt.

Församlingstidningen *Ibland oss* tas fram av en ny redaktion för varje nummer och delas ut fyra gånger om året till alla hushåll. Redaktionen egna erfarenheter, kontakter och intressen ger tidningen bredd.

Att samverka över verksamhetsgränserna skapar engagemang och känsla av delaktighet. Ett exempel på samverkan är det fortsatta arbetet med samtalskvällarna på temat "Livsmod – mod att leva" under hösten mellan kommunikatör, diakoner i samverkan med ideella medarbetare. I slutet av året utlystes den andra delen i fototävlingen "Tro hopp och kärlek" – denna gång på temat "Min bild av hopp", också det i samverkan med diakonerna.

Ett medlemsvårdsprojekt startade under hösten i samarbete med Svenska kyrkan på nationell nivå och Novus. Arbetet inleds i början av 2025 med en enkätundersökning till ett slumpmässigt urval som får tycka till om pastoratets olika delar. Undersökningen utgör grund för det fortsatta arbetet.

6240	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	0	0	0
Verksamhetens kostnader	-245	-215	-30
Verksamhetens resultat	-245	-215	-30

Gemensamma kostnader och administration 6300

Kostnader för administration och övrigt som avser både församlingsverksamhet och begravningsverksamhet bokförs här och fördelas sedan till begravningsverksamheten.

6300	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	912	858	54
Verksamhetens kostnader	-2 461	-2 442	-19
Verksamhetens resultat	-1 549	-1 584	36

STÖDJANDE VERKSAMHET

Fastigheter och lokaler 6510 – 6870

Verksamhetsområde Fastigheter och lokaler omfattar kostnader och intäkter för alla pastoratets fastigheter som hör till församlingsverksamheten. Hyresintäkter för uthyrning av lägenheter i del av Hjo församlingshem bokförs här. I de fall fastigheterna används både i församlingsverksamheten och begravningsverksamheten fördelas kostnaderna mellan de båda verksamheterna.

6510 - 6870	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	1 472	1 624	-152
Verksamhetens kostnader	-6 265	-6 739	474
Verksamhetens resultat	-4 793	-5 115	322

Mögelsanering av "stugan" har fortsatt under 2024 då nytt golv och mikro-kök har återmonterats. Stugan har elsäkrats för framtida nyttjande. Generellt sett har en prisökning på drift och servicetjänster skett i samband med att verksamheten har växlat upp.

Vissa underhållsarbeten/utredningar har flyttats fram på grund av tidsbrist hos entreprenörer/konsulter, gäller även kyrkans egen personal.

Uppföljning av budgeterade underhållsprojekt

Fastighet	Åtgärd	Bokslut	Budget	Avvikelse	Kommentar
Hjo församlingshem	Byte av fönster och port i gamla entrén	0	200	200	<i>Ombudgeterat 2025</i>
Svärtans kapell	Målning av fasad, fönster, dörrar, trappa och takavvattning	47	79	32	
Åskledare	Åtgärder efter elbesiktning	0	100	100	
Grevbäcks församlingshem	Målning av fönster	107	100	-7	
Grevbäcks kyrka	Konservering av kalkstensmur, Lagerbergiska gravkoret	125	130	5	
Hjo församlingshem	Genomgång av orgel	0	50	50	
Hjo församlingshem, stugan	Nytt golv efter sanering	162	100	-62	
Norra Fågelås kyrka	Tjärning tak på kyrka och klockstapel	108	26	-82	
Hjo kyrka	Omklädning av altarring		50	50	
Kyrkor	Klockservice	17	0	-17	<i>Budgeterat 2023</i>
Korsberga församlingshem	Målning av fasad	236	0	-236	<i>Budgeterat 2023</i>
Församlingshem	Vård- och underhållsplan	27	0	-27	<i>Budgeterat 2023</i>
Summa underhåll		829	835	6	



Röda stugan har under året sanerats från mögel och har bland annat fått nytt golv.

Tilläggsanslag beslutades för färdigställande av tjärning av tak Norra Fågelås kyrka – den andra strykningen.

Övriga KAE-projekt färdigställdes under hösten.

Trasiga klockmotorer har ersatts och installerats i Fredstorp, vilket inte fanns med i budgeten.

Uppföljning av budgeterade investeringar

Vissa investeringar har flyttats fram av samma orsak som för underhållsprojekten.

		Bokslut	Budget	Avvikelse	Kommentar
Hjo kyrka	Tillgänglighetsanpassning	0	256	256	
Fridene församlings- hem	Kommunalt vatten	0	150	150	Ombudgeterat 2026
Hjo kyrka	Mixerbord	88	100	12	
Hjo kyrka	Nya sittdynor	189	250	61	
Fredstorp klockstapel	Utbyte klockmotorer	77	0	-77	
Summa investeringar		354	756	402	

Finansiella poster 6900

Intäkter från finansiella investeringar, bankkostnader och interna räntor bokförs under verksamhet 6900. Budgetavvikelsen om 3 445 tkr är realiserade övervärden efter omplaceringar i ett mångårigt fondinnehav och en diskretionär förvaltning. Omplaceringarna är en följd av en översyn av pastoratets placeringar med syfte att skärpa den etiska profilen.

6900	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	5 186	1 735	3 451
Verksamhetens kostnader	-76	-70	-6
Verksamhetens resultat	5 110	1 665	3 445

BEGRAVNINGSVERKSAMHET

Begravningsverksamhet 8010 – 8680

Hjo pastorat är huvudman för begravningsverksamheten inom pastoratets geografiska område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften får inte användas till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen.

Budgetavvikelsen om -375 tkr beror främst på ökande personalkostnader.

8010 - 8680	Bokslut	Budget	Avvikelse
Verksamhetens intäkter	8 984	8 626	358
Verksamhetens kostnader	-9 359	-8 626	-733
Verksamhetens resultat	-375	0	-375

Uppföljning av budgeterade underhållsprojekt

Utbyte av häckar fortsätter enligt plan. Gravstenssäkringskontroller har genomförts och efterarbetet har påbörjats. Arbetet med att byta grus i grusgångarna har påbörjats i Södra Fågelås och Korsberga och har genomförts av egen personal.

Trädvård har genomförts enligt den underhållsplan som finns.

Budgeterat underhåll	Bokslut	Budget	Avvikelse	Kommentar
Gravstenssäkring (kontroller)	168	160	-8	
Åtgärder efter gravstenssäkring	0	100	100	Ombudgeterat 2025
Trädvård	66	100	34	
Återplantering häckar	76	200	124	100 tkr ombudgeterat 2025
Byte grusgångar S Fågelås	114	200	86	100 tkr ombudgeterat 2025
Underhåll konservering kulturgravar	0	150	150	Ombudgeterat 2025
Summa underhåll	424	910	486	

Uppföljning av budgeterade investeringar

Etapp 2 av askgravplats har slutförts under 2024 och tagits i bruk.

Byggnation av kylrum på Hjo kyrkogård har kommit i gång och beräknas vara klar våren 2025.

Budgeterade investeringar	Bokslut	Budget	Avvikelse	Kommentar
Hjo kyrkogård, nytt kylrum	456	1400	944	Pågående projekt
Hjo kyrkpark, utvidgning askgravplats	274	500	226	
Korsberga kyrkogård, belysning	0	400	400	
Södra Fågelås kyrkogård, djupborrad brunn	0	200	200	Ombudgeterat 2025
Fridene kyrkogård, personalbyggnad,			0	
anslutning till kommunalt vatten	0	150	150	Ombudgeterat 2026
Åkgräsklippare	256	250	-6	
Digitala gravkartor	93	0	-93	Budget 2022–2023
Summa investeringar	1079	2900	1821	

BILAGA – STATISTIK FÖR GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTEN

Siffrorna är uppdaterade utifrån statistikverktyget VisA och kan därför skilja sig från tidigare års verksamhetsberättelser. Statistiken är uttagen 2025-04-07 och eftersom viss statistik rapporterats in sent, så kan ytterligare siffror tillkomma för 2024.

HELGDAGARS GUDSTJÄNSTER SAMT MUSIKGUDSTJÄNSTER

Hjo församling	Antal gudstjänster					Antal deltagare					Deltagare per tillfälle				
	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024
Helgdagars gtjr	74	55	112	101	97	2374	2116	4761	4971	4723	32,08	38,47	42,51	49,22	48,7
Musikgtjr	10	6	12	8	11	345	845	794	625	836	34,5	140,8	66,17	78,13	76
Summa:	84	61	124	109	108	2719	2961	5555	5596	5559	32,37	48,54	44,8	51,34	51,5

Fågelås församling	Antal gudstjänster					Antal deltagare					Deltagare per tillfälle				
	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024
Helgdagars gtjr *	21	28	49	40	51	587	1335	912	720	1028	27,95	47,68	18,61	18	20,2
Musikgtjr	3	2	7	3	4	77	23	554	206	435	25,67	11,5	79,14	68,67	109
Summa:	24	30	56	43	55	664	1358	1466	926	1463	27,67	45,27	26,18	21,53	26,6

Korsberga-Fridene församling	Antal gudstjänster					Antal deltagare					Deltagare per tillfälle				
	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024
Helgdagars gtjr	23	20	47	36	49	436	439	798	915	836	18,96	21,95	16,98	25,42	17,1
Musikgtjr	5	2	9	5	7	105	63	466	442	547	21	31,5	51,78	88,4	78,1
Summa:	28	22	56	41	56	541	502	1264	1357	1383	19,32	22,82	22,57	33,1	24,7

Mofalla församling	Antal gudstjänster					Antal deltagare					Deltagare per tillfälle				
	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024
Helgdagars gtjr	15	9	46	37	39	248	183	822	537	668	16,53	20,33	17,87	14,51	17,1
Musikgtjr	1	2	4	4	4	17	97	172	269	188	17	48,5	43	67,25	47
Summa:	16	11	50	41	43	265	280	994	806	856	16,56	25,45	19,88	19,66	19,9

Hjo pastorat	Antal gudstjänster					Antal deltagare					Deltagare per tillfälle				
	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024	2020	2021	2022	2023	2024
Helgdagars gtjr	133	112	254	214	236	3645	4073	7293	7143	7255	27,41	36,37	28,71	33,38	30,7
Musikgtjr	19	12	32	20	26	544	1028	1986	1542	2006	28,63	85,67	62,06	77,1	77,2
Summa:	152	124	286	234	262	4189	5101	9279	8685	9261	27,56	41,14	32,44	37,12	35,3

*) I gudstjänstsumman för Fågelås 2021 ingår digital gudstjänst långfredag 2 april med 1 gudstjänst och 617 visningar. Fysiska gudstjänster var 27 med 718 besökare.

UTTRÄDEN OCH INTRÄDEN

Dop för personer över 12 år räknas som aktiva inträden och har inte alltid räknats med tidigare år.

Hjo pastorat	2020	2021	2022	2023	2024
Aktiva inträden	14	14	15	23	20
Aktiva utträden	37	44	49	36	24
Summa	-23	-30	-34	-13	-4

KYRKLIGA HANDLINGAR

Siffrorna för begravningsgudstjänsterna från 2023/2024 är tagna ur bokningssystemet Aveny. Detta på grund av att en stor del begravningsbokningar varit märkta med fel statistiktyp och därför inte förts över till VisA

Hjo församling	2020	2021	2022	2023	2024
Dopgudstjänster	16	21	27	24	25
Vigselgudstjänster	1	4	6	6	6
Begravningsgudstjänster	44	54	59	56	53
Summa	61	79	92	86	84
Fågelås församling	2020	2021	2022	2023	2024
Dopgudstjänster	13	18	15	10	17
Vigselgudstjänster	3	7	7	4	6
Begravningsgudstjänster	15	24	13	11	8
Summa	31	49	35	25	31
Korsberga-Fridene församling	2020	2021	2022	2023	2024
Dopgudstjänster	5	10	0	6	6
Vigselgudstjänster	1	2	2	2	0
Begravningsgudstjänster	10	6	3	6	4
Summa	16	18	5	14	10
Mofalla församling	2020	2021	2022	2023	2024
Dopgudstjänster	3	2	3	3	1
Vigselgudstjänster	0	0	2	2	0
Begravningsgudstjänster	2	7	4	3	0
Summa	5	9	9	8	1
Totalt - Hjo pastorat	2020	2021	2022	2023	2024
Dopgudstjänster	37	51	45	43	49
Vigselgudstjänster	5	13	17	14	12
Begravningsgudstjänster	71	91	79	76	65
Summa	113	155	141	133	126

DÖPTA, VIGDA OCH AVLIDNA FÖRSAMLINGSMEDLEMMAR

Hjo församling	2020	2021	2022	2023	2024
Döpta till medlemskap i församlingen	29	47	42	43	34
Vigslar av församlingens medlemmar	4	7	10	8	10
Avlidna församlingsmedlemmar	69	85	79	74	69
Netto döpta minus avlidna	-40	-38	-37	-31	-35
Fågelås församling	2020	2021	2022	2023	2024
Döpta till medlemskap i församlingen	6	2	4	6	7
Vigslar av församlingens medlemmar	2	2	3	1	2
Avlidna församlingsmedlemmar	6	7	6	9	3
Netto döpta minus avlidna	0	-5	-2	-3	4
Korsberga-Fridene församling	2020	2021	2022	2023	2024
Döpta till medlemskap i församlingen	7	7	5	3	3
Vigslar av församlingens medlemmar	2	2	1	2	0
Avlidna församlingsmedlemmar	6	3	0	4	3
Netto döpta minus avlidna	1	4	5	-1	0
Mofalla församling	2020	2021	2022	2023	2024
Döpta till medlemskap i församlingen	0	2	0	1	1
Vigslar av församlingens medlemmar	0	0	0	0	0
Avlidna församlingsmedlemmar	3	3	6	0	3
Netto döpta minus avlidna	-3	-1	-6	1	-2
Totalt	2020	2021	2022	2023	2024
Antal födda i kommunen	85	87	85	80	82
Döpta till medlemskap i pastoratet	42	58	51	53	45
Döpta i % av födda	49%	67%	60%	66%	55%
Vigslar av pastoratets medlemmar	8	11	14	11	12
Avlidna pastoratsmedlemmar	84	98	91	87	78
Netto döpta minus avlidna	-42	-40	-40	-34	-33

KONFIRMATIONER

Hjo pastorat	2020	2021	2022	2023	2024
15-åringar i kommunen	85	96	92	112	112
Konfirmerade församlingsmedlemmar i pastoratet	42	40	45	40	50
Konfirmerade förs.medl. i % av kommunens 15-åringar	49%	42%	49%	36%	45%
Konfirmerade i pastoratets verksamhet	42	39	40	40	52

KÖRER

Hjo församling	2020	2021	2022	2023	2024
Antal barnkör	5	4	3	3	3
Antal deltagare	41	41	44	36	33
Antal ungdomskör	0	0	0	0	1
Antal deltagare					7
Antal vuxenkör	2	3	3	2	2
Antal deltagare	72	59	60	53	65
Antal musikgrupper	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Totalt - kör/grupper	7	7	6	5	6
Antal deltagare	113	100	104	89	105
Fågelås församling	2020	2021	2022	2023	2024
Antal barnkör	1	1	0	0	0
Antal deltagare	10	9			
Antal ungdomskör	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Antal vuxenkör	1	1	1	1	1
Antal deltagare	25	24	13	10	18
Antal musikgrupper	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Totalt - kör/grupper	2	2	1	1	1
Antal deltagare	35	33	13	10	18
Korsberga-Fridene församling	2020	2021	2022	2023	2024
Antal barnkör	1	1	0	1	1
Antal deltagare	9	9	0	15	22
Antal ungdomskör	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Antal vuxenkör	1	1	1	0	1
Antal deltagare	7	7	8		9
Antal musikgrupper	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Totalt - kör/grupper	2	2	1	1	2
Antal deltagare	16	16	8	15	31

Mofalla församling	2020	2021	2022	2023	2024
Antal barnkör	0	0	0	0	0
Antal deltagare				0	0
Antal ungdomskör		0	0	0	0
Antal deltagare					
Antal vuxenkör	1	1	1	1	1
Antal deltagare	9	9	9	8	9
Antal musikgrupper	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Totalt - kör/grupper	1	1	1	1	1
Antal deltagare	9	9	9	8	9
Körer i Hjo pastorat	2020	2021	2022	2023	2024
Antal barnkör	7	6	3	4	4
Antal deltagare	60	59	44	51	55
Antal ungdomskör	0	0	0	0	1
Antal deltagare					7
Antal vuxenkör	5	6	6	4	5
Antal deltagare	113	99	90	71	101
Antal musikgrupper	0	0	0	0	0
Antal deltagare					
Totalt - kör/grupper	12	12	9	8	10
Antal deltagare	173	158	134	122	163

**VARA. DELA. LEVA.
TILLSAMMANS!**



**Svenska
kyrkan**

Hjo
pastorat